
50090 - WNS
Vestník č. 263/2022 - 13.12.2022

 
VÝZVA NA PREDKLADANIE PONÚK

HLAVIČKA FORMULÁRA
Výber typu výzvy
Výzva na predkladanie ponúk pre zákazky s nízkou hodnotou

ODDIEL I: VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ
I.1)    NÁZOV A ADRESY

Banskobystrický samosprávny kraj
IČO:  37828100
Nám. SNP 23, 974 01 Banská Bystrica
Slovensko
Kontaktná osoba: JUDr. Kristína Priečková
Telefón: +421 947903562
Email: kristina.prieckova@bbsk.sk
Webové sídlo (internetová adresa)

I.3)    KOMUNIKÁCIA
Súťažné dokumenty sú dostupné priamo a úplne bez obmedzení či poplatkov
http://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-zakaziek/detail/dokumenty/454789
Ďalšie informácie možno získať na adrese
vyššie uvedené kontaktné miesto/miesta
Ponuky alebo žiadosti o účasť sa musia zasielať elektronicky
Adresa (URL):  https://josephine.proebiz.com/sk/tender/35834/summary

I.4)    DRUH VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA
Regionálna alebo miestna agentúra/úrad

ODDIEL II: PREDMET ZÁKAZKY
II.1)    ROZSAH OBSTARÁVANIA

II.1.1)    Názov
Monitoring a pasport ciest II. a III. triedy v okrese Žiar nad Hronom

II.1.2)    Hlavný kód CPV
71355200-3

II.1.3)    Druh zákazky
Služby

II.1.4)    Stručný opis
Predmetom zákazky je poskytnutie služieb vypracovanie projektu na určenie referenčných bodov pre umiestnenie
SMART technológií na cestách II. a III. triedy v okrese Žiar nad Hronom (ďalej len cesty) a projektovej dokumentácie
pre pasport ciest. Cieľom je rozmiestnenie na určených miestach na cestách SMART technológie, vykonať zber údajov
najmä o zvislom a vodorovnom dopravnom značení, dopravných zariadeniach a stave vozovky a tieto údaje následne
použiť pre vytvorenie pasportu ciest. Celková dĺžka ciest je: cesty II. triedy - 10,054 km, cesty III. triedy - 135,798 km,
celkový predpokladaný objem 145,852 km. 
 
Bližšia špecifikácia predmetu je uvedené v prílohe č. 2 Opis predmetu zákazky ako aj v prílohe č. 1 Zmluva o dielo.

II.1.5)    Celková predpokladaná hodnota
52 264,00 EUR bez DPH

II.2)    OPIS
II.2.4)    Opis obstarávania

Predmetom zákazky je poskytnutie služieb vypracovanie projektu na určenie referenčných bodov pre umiestnenie
SMART technológií na cestách II. a III. triedy v okrese Žiar nad Hronom (ďalej len cesty) a projektovej dokumentácie
pre pasport ciest. Cieľom je rozmiestnenie na určených miestach na cestách SMART technológie, vykonať zber údajov
najmä o zvislom a vodorovnom dopravnom značení, dopravných zariadeniach a stave vozovky a tieto údaje následne
použiť pre vytvorenie pasportu ciest. Celková dĺžka ciest je: cesty II. triedy - 10,054 km, cesty III. triedy - 135,798 km,
celkový predpokladaný objem 145,852 km. 
 
Bližšia špecifikácia predmetu je uvedené v prílohe č. 1 Opis predmetu zákazky ako aj v prílohe č. 2 Zmluva o dielo.

II.2.5)    Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Cena

II.2.13)INFORMÁCIE O FONDOCH EURÓPSKEJ ÚNIE
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie:  Nie

ODDIEL III: OSOBNÉ POSTAVENIE, EKONOMICKÉ, FINANČNÉ A TECHNICKÉ INFORMÁCIE

1/3



III.1)    PODMIENKY ÚČASTI
III.1.1)Osobné postavenie vrátane požiadaviek týkajúcich sa zápisu do živnostenských alebo obchodných

registrov
Zoznam a krátky opis podmienok:  Uchádzač musí spĺňať podmienku účasti týkajúcu sa osobného postavenia podľa: 
§ 32 ods. 1 písm. e) ZVO, t. j. uchádzač je oprávnený poskytovať službu, zodpovedajúcu predmetu zákazky. 
Verejný obstarávateľ informuje uchádzačov, že v súlade s § 32 ods. 3 ZVO nevyžaduje od uchádzačov predkladať
doklad o oprávnení poskytovať službu zodpovedajúcu predmetu zákazky (§ 32 ods. 2 písm. e) ZVO), z dôvodu použitia
údajov z informačných systémov verejnej správy. Uvedené platí v prípade uchádzačov so sídlom alebo miestom
podnikania v Slovenskej republike.  
§ 32 ods. 1 písm. f) ZVO, t. j. čestné vyhlásenie, že uchádzač nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní
potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike a v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu. Pre
splnenie predmetnej podmienky účasti sa vyžaduje predloženie čestného vyhlásenia. Dokument musí byť podpísaný
štatutárnym zástupcom alebo osobou oprávnenou konať za uchádzača, nahraté vo formáte .pdf (príloha č. 4 Výzvy). 
 
Ustanovenia týkajúce sa preukazovania splnenia podmienok účasti osobného postavenia prostredníctvom zápisu do
zoznamu hospodárskych subjektov týmto nie sú dotknuté.

III.1.2)Ekonomické a finančné postavenie
Zoznam a krátky opis podmienok:  nepožaduje sa

III.1.3)Technická a odborná spôsobilosť
Zoznam a krátky opis podmienok:  Uchádzač musí spĺňať podmienku účasti týkajúcu sa technickej alebo odbornej
spôsobilosti:  
 
podľa § 34 ods. 1 písm. a) ZVO predložením zoznamu poskytnutých služieb za predchádzajúce tri roky od vyhlásenia
verejného obstarávania s uvedením cien, lehôt dodania a odberateľov. Dokladom je potvrdená referencia, ak
odberateľom bol verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ podľa ZVO. 
 
Minimálna úroveň. 
Podmienka účasti podľa § 34 ods. 1 písm. a) zákona bude splnená, ak uchádzač zoznamom preukáže poskytnutie
služieb v rozsahu minimálne: odberateľa, zmluvnú cenu, dĺžku pasportizovaných ciest dopravného značenia a stručný
opis poskytnutej služby, obdobie realizácie, pričom zo zoznamu musí byť zrejmé, že poskytol služby rovnakého alebo
podobného charakteru za predchádzajúce 3 roky, t.j. 3 roky spätne od uverejnenia Výzvy, v súhrnnej hodnote bez DPH
minimálne 50 000 EUR. Za služby rovnakého alebo podobného charakteru sa považuje vypracovanie dopravných
projektov dopravného značenia, prípadne vypracovanie projektovej dokumentácie v oblasti pasportizácii ciest a
dopravného značenia a projektov ciest so zahrnutým návrhom nového dopravného značenia. 
 
§ 34 ods. 1 písm. g) ZVO predložením údajov o vzdelaní a odbornej praxi alebo o odbornej kvalifikácií osôb určených na
plnenie zmluvy alebo riadiacich zamestnancov. Požaduje sa od uchádzača predložiť údaje o odbornej kvalifikácii osôb,
ktoré budú zodpovedné za realizáciu poskytnutých služieb a budú určené na plnenie zmluvy. 
Minimálna úroveň. 
Minimálne jedna osoba vo funkcii projektanta musí spĺňať nasledovné minimálne požiadavky: 
-musí mať odbornú spôsobilosť na výkon dopravného projektanta pre vodorovné a zvislé dopravné značenia podľa
zákona č. 138/1992 Zb. o autorizovaných architektoch a autorizovaných 
stavebných inžinieroch v znení neskorších predpisov (ďalej len zákon) pre kategóriu A2 dopravné stavby alebo
ekvivalentnú odbornú spôsobilosť či odbornú kvalifikáciu, podľa právnych predpisov podľa právnych predpisov platných
v mieste sídla/adresy tejto osoby;  
-musí mať odbornú prax súvisiacu s predmetom zákazky (riešenie dopravného značenia) v dĺžke minimálne 5 rokov (k
uplynutiu lehoty na predkladanie ponúk) a skúsenosť s navrhovaním dopravného značenia na líniovej stavbe v dĺžke
minimálne 7 km. Za služby rovnakého alebo obdobného charakteru sa považuje pasportizácia ciest a dopravného
značenia. 
 
Uchádzač predloží: 
-doklad o oprávnení vykonávať činnosť stavebného dozoru vydaný Slovenskou komorou stavebných inžinierov (SKSI)
scan originálu alebo úradne osvedčenej fotokópie, resp. dokladu o ekvivalentnej odbornej spôsobilosti podľa právnych
predpisov platných v mieste sídla/adresy tejto osoby, rovnako scan originálu alebo úradne osvedčenej fotokópie, 
-profesijný životopis so zoznamom odborných skúseností preukazujúcich požadovanú odbornú prax, v takom rozsahu,
aby bolo možné posúdiť splnenie podmienky účasti,

III.2)    PODMIENKY TÝKAJÚCE SA ZÁKAZKY
III.2.2)Podmienky vykonania zákazky

V zmysle Zmluvy o dielo

ODDIEL IV: POSTUP
IV.2)    ADMINISTRATÍVNE INFORMÁCIE

IV.2.2)    Lehota na predkladanie ponúk
Dátum a čas:  16.12.2022 09:00

2/3



IV.2.4)    Jazyk (jazyky), v ktorom (ktorých) možno predkladať ponuky alebo žiadosti o účasť
CS
SK

ODDIEL VI: DOPLNKOVÉ INFORMÁCIE
VI.5)    DÁTUM ODOSLANIA TOHTO OZNÁMENIA

12.12.2022

3/3


